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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Japonya Merkez Bankası (BOJ) beklentilere paralel olarak kısa vadeli faiz oranını %-0,1'de ve 
10 yıllık tahvil getiri hedefini de %0,0’da sabit tuttu. Karar ardından Japonya’da piyasalar pozitif 
seyrediyor. Çin ve Hong Kong’da da bu sabah alıcılı seyirler izleniyor. Dün ABD’de spot endeksler de 
pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,26, S&P500 %1,22 ve Nasdaq %1,15 değer kazancı ile 
günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelileri negatif, Avrupa vadelileri ise pozitif seyrediyor.  
 
Dün ABD’de oldukça yoğun bir veri akışı takip edildi. ABD Ticaret Bakanlığı verilerine göre mayıs ayında 
perakende satışlar düşüş beklentilerinin aksine aylık bazda %0,3 artış göstererek tüketici 
harcamalarının dirençli kalmaya devam ettiğini gösterdi. Otomotiv hariç perakende satışlar ise 
beklentilere paralel %0,1 artış gösterdi. Dün ayrıca ithalat ve ihracat fiyat endeksleri açıklandı. ABD'de 
ithalat fiyat endeksi mayıs ayında aylık bazda %0,6 ve ihracat fiyat endeksi %1,9 azaldı. İthalat fiyat 
endeksi yıllık bazda %5,9 düşüş gösterirken, ihracat fiyat endeksi ise yıllık bazda %10,1 düşüş ile 
verinin açıklanmaya başlandığı Eylül 1984'ten bu yana en büyük yıllık düşüşünü kaydetti. Dün 
açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları ise 10 Haziran ile biten haftada beklentilerin üstünde 
kalarak önceki hafta ile aynı seviyede 262 bin olarak gerçekleşti. Böylece, 4 haftalık ortalama işsizlik 
maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 9 bin 250 kişi artarak 246 bin 750'ye çıkarken Kasım 
2021'den bu yana en yüksek değerini aldı. Son olarak dün ABD’de sanayi üretimi ve kapasite kullanım 
oranı verileri takip edildi. Sanayi üretimi mayıs ayında artış beklentilerinin aksine aylık %0,2 düşüş 
gösterirken, kapasite kullanım oranı ise %79,8'den %79,6'ya geriledi. Verilerin zayıf büyüme sinyalleri 
vermesinin ardından Atlanta Fed 2023 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %2,2’den %1,8’e revize etti. 
Dün Euro Bölgesinde ise Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) kararı takip edildi. ECB beklentiler 
doğrultusunda faizleri 25 baz puan artırdı ve faiz artırımlarının bitmediğinin mesajını verdi. Banka 
güncellenmiş tahminlerinde 2023 için enflasyon tahminini yükseltirken büyüme tahminini düşürdü. 
ECB Başkanı Lagarde karar sonrası basın açıklamasında faiz artışlarına ara vermeyi düşünmediklerini 
veya tartışmadıklarını aktarırken, Temmuz’da faiz artırımının çok olası olduğunu dile getirdi. ECB’nin 
şahin duruşu ardından desteklenen EURUSD bu sabah 1,0940 çevresinde bulunuyor. Euro’daki 
yükseliş ile gerileyen Dolar Endeksi ise 102,2 seviyelerine düştü. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise benzer bir 
düşüş göstermesinin ardından bu sabah %3,73 seviyesinde bulunuyor.  
 
Dün BIST100 endeksi günü %2,51 değer kazancı ile 5.495 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 68,2 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 23,66, 5 yıllık CDS primi ise 474,6 seviyelerinde 
bulunuyor. 
 
Dün faizlerdeki gerileme ile kıymetli madenler değer kazandı. Ons altın bu sabah 1.955$, ons gümüş 
ise 23,85$ seviyelerinde bulunuyor. Brent Petrol bu sabah 75,4$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin 
ise 25.500$ seviyelerinde seyrediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0980– 1,1090 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0830 ve 

1,0740 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.890$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,90$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

21,90$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 24,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 23,1570 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.480 – 5.350 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.705– 5.850 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2830 ve 1,2915 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2720 ve 

1,2630 destekleri öne çıkıyor. 
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre Türkiye genelinde konut satışları mayıs ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %7,7 azalarak 113 bin 276 oldu. Böylece yıllık bazda 

konut satışlarında 4 ay üst üste gerileme yaşandı. 

 TCMB’nin açıkladığı verilere göre, özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu Nisan sonu itibarıyla, 2022 yıl sonuna göre 1,1 milyar dolar 

azalarak 156,5 milyar dolar oldu. Vadeye göre incelendiğinde, 2022 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcu 1,8 milyar dolar azalarak 147,7 milyar dolar; 

ticari krediler hariç kısa vadeli kredi borcu ise 709 milyon artarak 8,8 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 1 yıl içinde gerçekleştirilecek olan anapara geri 

ödemeleri toplam 40,7 milyar dolar oldu. 

 TÜİK verilerine göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı Nisan 2022'de 13 milyon 997 bin 517 iken bu yıl Nisan'da 

%3,7 artışla 14 milyon 516 bin 688 kişiye yükseldi. Söz konusu ayda ücretli çalışan sayısı sanayi sektöründe yıllık bazda %1, inşaat sektöründe %11,3 ve 

ticaret-hizmet sektöründe %4,1 arttı. Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında mevsim etkilerinden arındırılmış ücretli çalışan sayısı Nisan'da 

bir önceki aya göre %1 geriledi. 

 Merkezi yönetim bütçe dengesi 2023 Mayıs ayında 118,9 milyar TL fazla verdi. Faiz dışı fazla ise aynı dönemde 221,6 milyar TL oldu. Mayıs ayında bütçe 

giderleri yıllık bazda %147,7 artarken, bütçe gelirleri %72,9 artış gösterdi.  

 Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK) Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında toplandı. Yılmaz, toplantı sonrası yaptığı açıklamada, para, 

maliye politikasıyla finansal istikrarın pekişeceğini değerlendirdi. Toplantıda makro ekonomik görünümü değerlendirdiklerini belirten Yılmaz, serbest 

piyasa kuralları içinde ekonominin rekabet gücünü ve verimliliğini artırmaya dönük adımlara kararlılıkla devam edeceklerini ifade etti. 

 Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Burak Dağlıoğlu, Türkiye'ye geçen yıl gelen yabancı yatırım miktarının 13,3 milyar dolar olduğunu belirterek, 

geçen yıl çekilenin üstünde bir yatırım çekebileceklerini düşündüklerini açıkladı. Oldukça pozitif bir eğilim olduğunu değerlendiren Dağlıoğlu, yatırımcının 

ilgisinin artarak devam ettiğini ifade etti.  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 9 Haziran haftasında bir önceki haftaya göre 42,4 milyar TL artış ile 2.576 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar 

karşılığı 110,5 milyar $) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 9 Haziran ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %54,14 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 9 Haziran ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 261,8 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'e ise net 25,1 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 25,2 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 1,6 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 9 Haziran haftasında toplam net giriş 285,3 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 9 Haziran haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 481 milyon dolar azalarak 105 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,3 milyar dolar azalarak 68,7 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,8 milyar 

dolar azalarak 173,7 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 9 Haziran ile biten haftada 701 milyon dolar azalarak 99,8 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 252 milyon dolar azalarak 42 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 449 milyon dolar azalarak 57,8 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 9 Haziran haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 2 Haziran haftasına kıyasla %5,05 artarak 147,1 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %129,6 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %131,7 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 12 Haziran itibarıyla yıllık bazda %7,5 azaldı. 

 Commerzbank'ın kur analisti Tatha Ghose, TCMB'nin 22 Haziran'daki Para Politikası Kurulu toplantısında faiz oranlarını artırabileceğini, ancak bu artırımın 

liraya çok fazla destek sağlayamayacağını belirtti. Faizde yapılacak potansiyel artışın kesin büyüklüğünün çok az fark yaratacağını savunan Ghose, bunun 

bu hareketin kalıcılığının ikna edici olmayacağından kaynaklandığını açıkladı. Ghose, 22 Haziran'daki PPK toplantısında çeşitli bozucu sermaye 

kontrollerini ve döviz kısıtlamalarını ortadan kaldırmaya yönelik diğer önlemler de açıklanabileceğini belirtirken, özellikle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 

enflasyonu frenlemek için düşük faiz uygulanması görüşünü piyasalara hatırlatmaya devam ettikçe piyasanın reaksiyonun çok güçlü olmasının muhtemel 

olmadığını ifade etti. 

 Resmî Gazete'de yayımlanan karara göre, Anayasa'nın 93'üncü maddesi ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünün 5'inci maddelerine göre, normal 

şartlarda 1 Temmuz 2023 Cumartesi günü tatile girmesi gereken TBMM'nin tatile girmemesine ve çalışmalara devam etmesine karar verildi. 

 Sermaye Piyasası Kurulu (SPK), 8 şirketin toplam 2 milyar 509 milyon lira tutarındaki borçlanma aracı ihracı başvurusunu, 4 şirketin toplam 575 milyon 

335 bin 775,04 lira tutarındaki bedelsiz sermaye artırımı başvurusunu onayladı. 

 

Avrupa 

 Euro Bölgesi'nde ihracat, nisan ayında 2022'nin aynı dönemine kıyasla %3,6 gerileyerek 216 milyar Euro, ithalat ise %11,9 düşüşle 227,7 milyar Euro oldu. 

Euro Bölgesi'nin ticaret açığı, böylece nisan ayında 11,7 milyar Euro olarak kayıtlara geçti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz oranlarını beklentilere paralel olarak 25 baz puan artırdı. Böylece, ana refinansman faizi %4,00, marjinal fonlama faizi 

%4,25 ve mevduat faizi ise %3,50 seviyesine yükselmiş oldu. ECB karar metninde, enflasyonun gerilediğini ifade ederken, çok uzun süre yüksek kalması 

beklentisini yineledi. ECB, ayrıca Konsey’in veri bazlı bir yaklaşım izlemeye devam edeceğini de aktardı. Karar metninde, yapılan faiz artırımının Konsey’in 

enflasyon görünümüne ilişkin güncellenmiş değerlendirmelerini yansıttığı belirtilirken, üyeler özellikle bu yıl ve gelecek yıl için enerji ve gıda hariç 
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enflasyon tahminlerini, geçmişteki yukarı yönlü sürprizler ve güçlü işgücü piyasasının enflasyonun düşme hızına yansımaları nedeniyle revize etti. Üyeler 

enflasyonun 2024’te %3,0 ve 2025’te %2,3 seviyesine gerilemeden önce, 2023’te %5,1 seviyesinde gerçekleşeceği beklentilerini paylaştılar. Çekirdek 

fiyat baskılarının güçlü kalmaya devam ettiği vurgulandı. Büyüme tahminleri ise düşürüldü. 2023 tahmini %1'den %0,9'a, 2024 beklentisi %1,7'dan %1,5'e 

düşürüldü. Metinde ayrıca APP portföyünün ölçülü ve öngörülebilir bir hızda azalmakta olduğu açıklandı. Portföydeki azaltmanın, Haziran 2023'ün sonuna 

kadar ayda ortalama 15 milyar Euro tutarında olacağı ve Konseyin Temmuz 2023'ten itibaren APP kapsamındaki yeniden yatırımları durduracağı aktarıldı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde basın açıklamasında, ekonomik büyüme beklentilerinin aşağı yönlü olarak revize edildiğini ve 

ekonomi üzerindeki risklerin hala belirsiz olduğunu ifade etti. Ekonomide kısa vadede daralmanın devam etmesinin beklendiğini aktaran Lagarde, 

büyümenin yıl ilerledikçe güçleneceği tahminini paylaştı. Lagarde veri bazlı bir yaklaşım izlemeye devam edecekleri ifadesini yinelerken, faiz artışlarına 

ara vermeyi düşünmediklerini veya tartışmadıklarını aktardı. Lagarde ayrıca, finansal kırılganlıkları çok yakında takip ettiklerini belirtti. Faiz artırımlarını 

durdurmayı düşmediklerini açıklayan Lagarde konuşmasında, Temmuz’da faiz artırımının çok olası olduğunu dile getirdi.  

 Avrupa Birliği (AB) Suriye'nin geleceğine destek konulu 7'nci Brüksel Konferansı'nda toplam 9,6 milyar Euro hibe ve kredinin taahhüt edildiğini duyurdu. 

 Basında yer alan bir haberde, Avrupa Merkez Bankası (ECB) politika yapıcılarının, uygulanmakta olan üç politika faiz oranı arasındaki "koridoru 

düzleştirme konusunda bir tartışmaya başladıkları bildirildi. 

 JPMorgan, Avrupa Merkez Bankası (ECB) mevduat faizi için nihai noktaya ilişkin tahminini %3,75'ten %4,00'e çıkardı. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkan Yardımcısı Jon Cunliffe, İngiliz sterlininin dijital versiyonunun İngiltere'de piyasaya sürülüp sürülmeyeceğine ilişkin 

kararın hala birkaç yıl uzakta olduğunu belirtti. 

 

ABD 

 Eski Fed Başkan Yardımcısı Richard Clarida, Fed'in dünkü duraksama kararı sonrası verilere bağlı olarak karar alacağını ve önümüzdeki ayki toplantıda son 

bir faiz artışı yapabileceğini belirtti. Clarida %6'lık bir faiz seviyesinin 'makul bir bitiş noktası' olduğunu da sözlerine ekledi. 

 ABD Ticaret Bakanlığı verilerine göre perakende satışlar, Mayıs'ta düşüş beklentilerinin aksine bir önceki aya kıyasla %0,3 artarak 686,6 milyar dolar oldu. 

Otomotiv hariç perakende satışlar ise mayıs ayında beklentilere paralel %0,1 artış gösterdi. 

 ABD'de ithalat fiyat endeksi mayıs ayında aylık bazda %0,6 ve ihracat fiyat endeksi %1,9 azaldı. İthalat fiyat endeksi, geçen yılın aynı dönemine göre ise 

%5,9 azaldı. İhracat fiyat endeksi, yıllık bazda ise %10,1 ile verinin açıklanmaya başlandığı Eylül 1984'ten bu yana en büyük düşüşünü kaydetti. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 10 Haziran ile biten haftada beklentilerin üzerinde kaldı ve önceki haftaya göre değişmeyerek 262 bin olarak 

açıklandı. Böylelikle, başvurular geçen hafta olduğu gibi Ekim 2021'den bu yana en yüksek seviyede seyretti. Önceki haftanın verisi ise 261 binden 262 

bine revize edildi. Öte yandan, devam eden işsizlik başvuruları 3 Haziran ile biten haftada beklentilerin üzerinde kaldı ve 1 milyon 775 bine yükseldi. 

Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya kıyasla 9 bin 250 kişi artarak 246 bin 750'ye çıkarken Kasım 2021'den 

bu yana en yüksek değerini aldı. 

 New York Fed’in açıkladığı imalat endeksi, haziran ayında 38,4 puan artış gösterdi ve 6,6 ile beklentilerin üzerine çıktı. 

 ABD'de Philadelphia Fed imalat Endeksi, haziran ayında eksi 13,7 ile beklentilerin altında gelirken, sektörde daralmanın sürdüğünü gösterdi. 

 ABD’de sanayi üretimi Mayıs'ta artış beklentisine karşın %0,2 düştü. Kapasite kullanım oranı %79,8'den %79,6'ya geriledi. İmalat sanayi üretimi ise aylık 

bazda düşüş beklenirken %0,1 yükseldi. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2023 yılının ikinci çeyrek büyümesi tahmini %2,2’den 

%1,8’e revize edildi. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD'de tüketici harcamalarında Kovid-19 salgını nedeniyle oluşan fazla tasarrufların sağladığı 

artışın muhtemelen azalacağını bildirdi. 

 Wall Street Journal'ın haberinde, Fed ile Menkul Kıymetler ve Borsa Komisyonu’nun (SEC), Goldman Sachs Group'un, Silicon Valley Bank'ın (SVB) 

iflasından önce yaptığı iki anlaşmadaki rolünü araştırdığı bildirildi. 

 

Asya 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun yayımladığı verilere göre ülkede genç işsizlik oranı mayıs ayında %0,4 artışla %20,8'e ulaşarak rekor seviyeye yükseldi. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ), para politikası toplantısında beklendiği gibi kısa vadeli faiz oranı hedefini %-0,1'de ve 10 yıllık tahvil getiri hedefini de %0 

civarında sabit tuttu. BOJ ayrıca getiri eğrisi kontrolü (YCC) politikası kapsamında belirlenen 10 yıllık getiri için %0,5'lik üst sınırda herhangi bir değişiklik 

yapmadı. Banka, Japonya'nın %2 fiyat istikrarı hedefini sürdürülebilir şekilde başarması için teşviklere devam etme kararı aldı. 

 

Dünyadan  

 UEA Başkanı Fatih Birol güneş enerjisi yatırımlarının bu yıl petrol üretim yatırımlarını geride bırakacağını ve 2030'dan önce petrol ve doğalgaz yatırımlarını 

geride bırakma potansiyeli olduğunu açıkladı. Birol küresel enerji krizinin de devam ettiğini ve ülkelerin rehavete kapılmaması gerektiği uyarısında 

bulundu. 

 Arjantin Merkez Bankası'nın faiz oranını değiştirmeyerek %97'de sabit tuttuğu bildirildi. 


